
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 119/2020, de 22/05/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO  

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Vigor de sementes para o desempenho de plantas de soja 

submetidas ao déficit hídrico”, da doutoranda CAMILE THAIS CASTOLDI, a realizar-se no 

dia 29 de maio de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. LUÍS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. MARCIO ZÍLIO - (UNOESC/Campos Novos/SC) - Membro externo 

Dra. NAIARA GUERRA - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dra. DANIELE NERLING - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. TAMARA PEREIRA - (UNOESC/Campos Novos/SC) - Suplente externo 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral  


